
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1 del 03/01/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1 del 03/01/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 1 del 03/01/2022 
PROPOSTA N. 6 del 03/01/2022 

 
OGGETTO: Servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per un periodo di 12 mesi. CIG 

ZA53489B98. Avviso pubblico per reperire manifestazioni di interesse. 

 
 Visto il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente della Ripartizione 4; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4; 

 

 Richiamate: 
- la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori 

pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-2023”; 
- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2021-

2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 
- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
- la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al programma 

triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
- la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla deliberazione di 

G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma triennale delle opere 

pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 
- la deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 

2020”; 
- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: "Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. 
n. 267/2000"; 

- la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 ad oggetto “variazione d'urgenza al bilancio di 
previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000." 

- la deliberazione di C.C. n. 87 del 30/11/2021 recante: "salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 
2021 ai sensi degli articoli 193 e 175, comma 3 del D.Lgs.  n. 267/2000"; 

- la deliberazione di Consiglio n. 90 del 29/12/2021 "approvazione del bilancio consolidato relativo 
all'esercizio 2020"; 
 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 
- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
 

Richiamata la propria determinazione  n. 2809 del 23/12/2021 “Determina a contrarre per 
l'affidamento del servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per un periodo di 12 mesi. 
CIG ZA53489B98”; 

 

Dato atto che l’importo del servizio è di € 30.000,00 oltre IVA 22% e quindi in totale 36.600,00, 
per un periodo di 12 mesi e presumibilmente dal 01.02.2022 al 31.01.2023; 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del dlgs 50/2016; 
 
Rilevato che con la citata determinazione a contrarre, al fine di individuare sul mercato operatori 

economici interessati al servizio, ed in virtù dei principi di rotazione, trasparenza, concorrenza e 
pubblicità, veniva approvato un avviso esplorativo per reperire offerte, da pubblicare sul sito istituzionale 

dell’Ente per una durata di 10 giorni” 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1 del 03/01/2022 

 

Dato atto che si richiedeva agli operatori economici di procedere alla presentazione delle offerte 

con modalità non del tutto in linea con quanto previsto dall’art. 40 del dlgs 50/2016  “Obbligo di uso dei 
mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;  

 
Ritenuto pertanto opportuno annullare tempestivamente la procedura precedentemente avviata, 

procedendo alla pubblicazione di un nuovo avviso, finalizzato esclusivamente alla raccolta di 
manifestazione di interesse, anche con l’utilizzo di strumenti di comunicazione elettronici, rimandando la 

fase di comparazione delle offerte a successiva procedura RDO da effettuarsi attraverso il portale MEPA 
sull’iniziativa “Servizi – Servizi di supporto specialistico”; 

 
Dato atto che sono stati predisposti i seguenti atti di gara ed elaborati progettuali del servizio: 

 1-avviso manifestazione di interesse e domanda di partecipazione; 

 2-capitolato speciale; 

che uniti al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di procedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente per una durata di 

15 giorni; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG ZA53489B98 ; 

 
Fatto constare che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione finanziaria 

dell’Ente, in quanto i necessari impegni sono stati già assunti con la citata determinazione a contrarre n. 
2809 del 23.12.2021. 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali  del presente provvedimento; 
2) Di approvare gli atti di gara e gli elaborati progettuali del servizio consistenti in: 

1-avviso manifestazione di interesse e domanda di partecipazione; 
2-capitolato speciale; 
che uniti al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che, alla scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse, 
stabilito in 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso, previa verifica dei requisiti in possesso 
degli operatori economici, verranno utilizzati gli strumenti del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione per l’acquisizione del servizio attraverso l’iniziativa “Servizi – Servizi di supporto 
specialistico”; 

4) Di dare atto che il contratto sarà stipulato attraverso la sottoscrizione digitale del documento 
generato dal Mepa; 

5) Di dare atto che per i sottoscritti Responsabile del procedimento e Dirigente vi è insussistenza di 
condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.5 bis della L. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento integrativo del Comune 
di Sulmona; 

6) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs 33/2013 
 

 
 
Il responsabile del procedimento 
Ing. Alessio Caputo 
 

Il Dirigente 

Ing. Franco Raulli 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 6 del 03/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 03/01/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1 del 03/01/2022 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4 

Il 04/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1 del 03/01/2022 con oggetto: 

Servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per un periodo di 12 mesi. CIG 

ZA53489B98. Avviso pubblico per reperire manifestazioni di interesse. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 04/01/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


